
 

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE B02 
UFFICIO DI PIANO VIA GIUSEPPE MAZZINI N. 13 

82018 - SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN) - C.F. 01752300622 
Tel. 0824/58214  

Email: aziendaconsortileb02@libero.it; PEC: aziendaconsortileb02@pec.it 
Sito web: http://www.aziendaservizisocialib2.it 

 
 
 

 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
 
 

N° GEN. 454 DEL 08-11-2024 N° SETT. 454 DEL 08-11-2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATE ALLA COSTITUZIONE DI UN 
PARTENARIATO PER LA CO-PROGETTAZIONE E LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DALL' 
AVVISO REGIONALE " CAMPANIA WELFARE" EMANATO IN ATTUAZIONE DEL PR CAMPANIA 
FSE+2021/2027  PRIORITA 3 INCLUSIONE SOCIALE-OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.8  AZIONE 
3.H.2- CAMPO INTERVENTO N.153 PERCORSI DI INTEGRAZIONE E REINSERIMENTO NEL 
MONDO DEL LAVORO PER I SOGGETTI SVANTAGGIATI  D.D. 1007 DEL 24/10/2024 

 
  

mailto:ambitob2@pec.it


  

 

 
IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONE  

PREMESSO CHE:  

- in data 25 settembre 2019, con atto repertoriato al n. 51309/2019, si è costituita la B02 - Azienda 
Speciale Consortile per la gestione dei servizi alla persona; 

- con atto del C.d.A n. 36 del 18.05.2021 è stata deliberata una riorganizzazione della struttura 
organizzativa dell’Azienda conferendo l’incarico temporaneo di Vice Direttore con funzioni vicarie 
alla dr.ssa Michela Barbato, prevedendo, altresì, quattro aree di coordinamento; 

- che con Deliberazione di C.d.A. n. 19 del 12-07-2024 e decreto del presidente prot. N. 5297 del 
12-07-2024 è stato conferito l’incarico con funzioni Vicarie di Direttore alla dott.ssa Michela 
Barbato. 

 
Premesso che: 
- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 160 del 10/04/2024 avente ad oggetto “Interventi per il welfare 
e l’inclusione sociale: programmazione risorse e ulteriori determinazioni” sono state programmate risorse 
per la realizzazione del programma “Campania Welfare”, accordi territoriali di inclusione attiva, per 
l’importo   complessivo pari ad € 60.000.000,00 a valere sulle risorse del PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 
- Priorità 3 Inclusione Sociale – Obiettivo Specifico ESO 4.8 – Azione 3.h.2 - campo di intervento n. 153 
“Percorsi di integrazione e reinserimento nel mondo del lavoro per i soggetti svantaggiati” in favore degli 
Ambiti territoriali della Campania; 
- con Decreto Dirigenziale n.1007 del 24/10/2024 la Regione Campania ha emanato l’Avviso Pubblico 
denominato “Campania Welfare” e i relativi allegati, successivamente rettificato con Decreto Dirigenziale 
n. 1032 del 30/10/2024; 
- ciascuna proposta progettuale deve prevedere, pena l’esclusione, la realizzazione di un “Centro 
territoriale di inclusione” articolato nelle seguenti azioni: 
o Azione A) Servizi sociali innovativi di sostegno a nuclei familiari multiproblematici; 
o Azione B) Interventi di presa in carico multi-professionale, finalizzati all’inclusione lavorativa di persone 
maggiormente svantaggiate vulnerabili e a rischio di discriminazione attraverso interventi formativi per 
l’acquisizione di competenze chiave; 
o Azione C) Attivazione di tirocini di Inclusione Sociale finalizzati all’inclusione lavorativa di persone 
maggiormente vulnerabili e delle persone con disabilità. 
 
Considerato che: 
- i beneficiari del presente Avviso sono partenariati che prevedono la presenza delle seguenti tipologie di 
soggetti, aventi sede operativa in Regione Campania: 
 Ambiti Territoriali della Campania, come definiti dalla DGR n.320 del 3 luglio 2012 e da 

ultimo con DGR n.670 del 17/12/2019 con il ruolo di capofila; 
 Soggetti del Terzo settore, come definiti ai sensi del D.lgs. 3 luglio 2017, n.117 “Codice del Terzo 

Settore”, iscritti ai registri regionali o nazionali in vigore al momento della presentazione della 
proposta progettuale; 

 Soggetti iscritti nella Sezione A) dell’elenco regionale degli operatori pubblici e privati accreditati 
ai sensi della Delibera della Giunta Regionale n. 136 del 22/03/2022; 

 Soggetti promotori di tirocini finalizzati all’inclusione sociale, ai sensi della vigente normativa di 
riferimento (art.2, del Regolamento Regionale del 7 maggio 2018, n. 4); 

 Istituti Scolastici; 
 Sindacati dei lavoratori; 
 Associazioni datoriali di categoria 

 
- ai fini della partecipazione al presente Avviso, ciascun partenariato deve, a pena di esclusione: 
 



  

 

 prevedere la presenza obbligatoria dell’Ambito Territoriale di riferimento, in qualità di soggetto 
capofila, di un soggetto del terzo settore, di un soggetto promotore dei tirocini e di un soggetto 
accreditato ai sensi della DGR n.136/2022. 

 essere composto da un numero minimo di 4 fino ad un massimo di 8 soggetti, individuati tra quelli 
sopra elencati, in funzione delle attività che si intendono realizzare; 

 presentare una sola proposta progettuale per la realizzazione di un Centro Territoriale di 
Inclusione, che eroghi le tre tipologie di azioni sopra indicate (A, B, C). 

 Ciascuno dei soggetti sopraelencati, pena l’esclusione, può partecipare ad un solo partenariato, 
ad eccezione delle Associazioni datoriali di categoria e dei Sindacati dei lavoratori nonché dei 
soggetti accreditati l’attivazione dei tirocini, quest’ultimi, possono partecipare ad un solo progetto 
per ogni provincia fino ad un massimo di tre province. 

 l’Ambito Territoriale, pena l’esclusione, individua, mediante apposita manifestazione di interesse, 
i soggetti con cui realizzare il partenariato, tra quelli su indicati; 

 I soggetti individuati per la costituzione del partenariato, in fase di presentazione della proposta 
progettuale, sottoscrivono, pena l’esclusione, una dichiarazione di intenti a costituirsi nell’ATS, 
con l’indicazione dei ruoli e delle attività di ciascun partner nell’ambito della realizzazione 
dell’intervento. 

  In caso di approvazione del progetto, prima della data di sottoscrizione dell’Atto di concessione, 
ciascun raggruppamento deve essere formalmente costituito nella forma dell’ATS (mediante 
scrittura privata autenticata ai sensi dell’art.68 del D. Lgs. n.36/2023) conferendo mandato 
collettivo speciale con rappresentanza all’Ambito Territoriale, in qualità di capofila. 

 Il capofila è l’unico soggetto al quale l’Amministrazione eroga il finanziamento ed è altresì l’unico 
responsabile delle comunicazioni nei confronti dell’Amministrazione regionale. 

 
Preso atto del finanziamento complessivo assegnato all’azienda speciale consortile b02 pari a euro 
861.174,55 
Acclarato che è necessario procedere con avviso per la ricerca dei partner con i quali programmare le 
attività progettuali previste dall’avviso regionale;  
 
 
VISTI:  
- il DLgs n. 267/00e ss. mm. e ii;  
- il DLgs. N. 50/2016 e ss. mm. e ii.;  
- il Dlgs. N. 165/01 e ss. mm. e ii.;  
- la legge 241/90e ss. mm. e ii.;  
- la legge 328/00;  
- la legge regionale n.11/07e ss. mm. e ii.;  
- l’avviso regionale Campania Welfare in esecuzione alla delibera di giunta regionale n. 160 del 
10/04/2024 
 

DETERMINA 
1. DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. DI APPROVARE la MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATE ALLA COSTITUZIONE DI UN 
PARTENARIATO PER LA CO-PROGETTAZIONE E LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DALL’ AVVISO 
REGIONALE “ CAMPANIA WELFARE” EMANATO IN ATTUAZIONE DEL PR CAMPANIA FSE+2021/2027 – 
PRIORITA’ 3 INCLUSIONE SOCIALE-OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.8 – AZIONE 3.H.2- CAMPO INTERVENTO 
N.153 “PERCORSI DI INTEGRAZIONE E REINSERIMENTO NEL MONDO DEL LAVORO PER I SOGGETTI 
SVANTAGGIATI” – D.D. 1007 DEL 24/10/2024 e relativi allegati;  



  

 

2. DI INDIRE Avviso Pubblico di manifestazione di Interesse per la costituzione di un partenariato per la 
co-progettazione e la realizzazione degli interventi previsti dall’avvio Regionale “Campania Welfare”  con 
l’Azienda Speciale Consortile B02 quale capofila;  
3. DI STABILIRE nei termini di 15 gg i termini entro i quali andranno presentate le manifestazioni di 
interesse; 

4.DI PROCEDERE alla pubblicazione dell’avviso sul sito dell’azienda al fine di darne massima diffusione ai 
soggetti interessati ;  

5. DI ASSOLVERE l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni 
vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni.  
 
 
 
 IL DIRETTORE F.F. 
  Dott.ssa Michela Barbato 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
 
  



  

 

 
L’UFFICIO FINANZIARIO 

 
Vista la proposta di determinazione 
 
 

Visti 
B02-AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 

Visto Tecnico 
In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma1, TUEL - D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000, si esprime visto favorevole 
 
Sintesi parere: Favorevole 
 
 Il Responsabile Amministrativo 

F.to Dott.ssa Michela Barbato 
 
______________________________________________________________________________________ 
La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 08-11-2024 al 23-11-2024. 
 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Dott.ssa Michela Barbato 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale 
San Giorgio del Sannio, 08-11-2024 

 
Dott.ssa Michela Barbato 

 


